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در اولین روز هفته، بورس که مثل سابق قرمز 
بود، طلای جهانی هم روی خوشی به نوسان 
گیران نشان نــداد، اصــلاح بیت کوین، قیمت 
بیشتر ارزهای مجازی را پایین کشید و دلار هم 
بساط شادی مردم و ناراحتی دلالان را فراهم 
کرد. قیمت دلار، روزگذشته روندی کاهشی را 
نسبت به دو روز قبل تجربه کرد. روز پنج شنبه 
یعنی آخرین روز از هفته قبل هر دلار ۳۳۰ تومان 
از ارزش خود را از دست داد و به بهای ۲۴ هزار و 
۹۷۰ تومان رسید.  این اتفاق درحالی رخ داد 
که دلار پنج روز کاری در کانال ۲۵ هزار تومان 
زندانی شده بود.  اخبار متفاوتی در انتهای هفته 
به بازار رسید و این موضوع موجب شد که سمت 
و سوی انتظارات معامله گران بازار تغییر کند. 
از روز پنج شنبه که خبر آمد کشورهای اروپایی 
عضو برجام از ارائه قطعنامه ضدایرانی در شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی عقب نشینی 
کرده اند اتمسفر جدیدی بر بازار ارز حکمفرما شد 
و هیچ کسی انتظار افزایش قیمت دلار را نداشت. 
روز جمعه اخبار دیگری منتشر شد که خبر از 
احتمال کاهش تنش ها می داد. به عنوان مثال 

عضو هیئت مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
عراق در صفحه توئیتر خود نوشت: »منابع موثقی 
ــازی منابع  در عراق از موافقت آمریکا با آزاد س
ایــران در عراق خبر می دهند و اعلام کرده اند 
که چند تراکنش نیز انجام شده است.« همه این 
خبرها به علاوه چند خبر مثبت دیگر باعث شد 
تا همه مان منتظر کاهش قیمت دلار باشیم. 
بر این اســاس در معاملات روز گذشته  قیمت 
ــزارو۷۵۰ و یــورو به  دلار در بــازار آزاد به ۲۴هـ
۲۹هزارو۴۰۰تومان کاهش یافت. صرافی ها 
هم نرخ این دو ارز را حدود ۱۰۰تومان پایین 
ــروش دلار به  آوردنـــد و به ایــن ترتیب قیمت ف
۲۴هزارو۴۵۰ و یورو به ۲۹هزارو۵۰۰تومان 

رسید. برخی کارشناسان 
عدد ۲۴ هزار و۵۰۰ تومان 
را سطح حمایتی اسکناس 
آمریکایی می دانند. حالا با 
کاهش قیمتی دیــروز دلار 
باید منتظر ماند و دیــد که 
قیمت ارز در روزهای آینده 
به کدام سمت می رود؟ در 
تاریخ چهارم اسفند، قیمت 
ــاد شــده  دلار در ســطــح یـ

،حمایت شده بود.

سکه و طلای داخلی و خارجی در 	 
سراشیبی

قیمت طلای جهانی در سرازیری قرار گرفته 
است؛ مسئله ای که ارزش سکه در بازار داخلی 
را هم تحت فشار قرار داده است. سکه در روز 
پنج شنبه ۲۸۰ هزار تومان از ارزش خود را از 
دست داد و به قیمت ۱۰ میلیون و ۶۷۰ هزار 
تومان رسید. با افت انتهای هفته،  میزان بازدهی 
سکه امامی در هفته گذشته به منفی ۶ درصد 

رسید. در واقع سقوط اونس درهفته گذشته 
موجب شد که قیمت سکه افت بسیار بیشتری 
را در مقایسه با دلار تجربه کند.  بــازار در روز 
شنبه هم شاهد افت قیمت سکه امامی بود که با 
ریزش ۴۵۰ هزار تومانی به ۱۰ میلیون و ۳۵۰ 
هزار تومان رسید. کاهش قیمت ها فقط برای 
سکه امامی نبود و قیمت نیم سکه، ربع سکه و 
سکه گرمی هم در روز شنبه کاهش یافت. سکه 
امامی در روز شنبه نسبت به دو روز پیش خود، 
کاهش ۴.۳۵درصــدی داشته است. نیم سکه 
ــم۲.۴۶  درصــد کاهش قیمت نسبت به دو  ه
روز گذشته خود داشته است. به اعتقاد برخی، 
سکه با از دست دادن سطح ۱۰ میلیون و ۸۰۰ 

هزار تومانی در مسیر نزولی قرار گرفته است و 
در صورتی که به بالای این سطح بازنگردد، افت 
بیشتری را تجربه خواهد کرد.  ناگفته نماند که 
هر گرم طلای ۱۸ عیار هم روز گذشته با کاهش 
ــزار و  ــدی از یک میلیون و ۵۲ ه ۳.۶۳ درص
۱۰۰تومان به یک میلیون و ۱۵هــزار و ۳۰۰ 
تومان رسید. علاوه بر سکه و طلای داخلی که 
عواملی مانند کاهش قیمت دلار هم بر آن تاثیر 
دارد، بازار طلای جهانی هم روز گذشته با افت 
قیمت همراه بود. هر اونس طلا در روز گذشته 
به ۱.۷۰۰ رسید که نسبت به روز قبل ، کاهش 

۰.۰۶ درصدی داشته است.

دنده سنگین بیت کوین و ارزهای مجازی	 
ارزش بیت کوین پس از کاهش۳.۴درصدی 
دوبــاره بالا رفت ولی همچنان ۱۰ هزار دلار 
پایین تر از نقطه اوج خود در ماه فوریه معامله 
ــود. طبق گــزارش برخی سایت های  می ش
اقتصادی، افزایش یک درصــدی قیمت بیت 
کوین پس از گزارشی  بود که نشان داد آمریکا 
اشتغال  انتظار  حد  از  بیش  گذشته  مــاه  در 
ایجاد کــرده و با بهبود وضعیت سرمایه های 
پرمخاطره، ارزش بیت کوین دوبــاره افزایش 
یافت.  بیت کوین اکنون ۱۰هــزار دلار پایین 
تر از نقطه اوج  معامله می شود. بالاترین قیمت 
بیت کوین در تاریخ ۳ اسفند ۱۳۹۹ حدود 
۵۸ هزار دلار بوده است. این رمزارز معروف و 
محبوب روز گذشته ۱۸ درصد  پایین تر از آن 
زمــان معامله شد. همین کاهش قیمتی این 
بحث را به وجود آورده که آیا سرمایه گذاری در 
این ارز مجازی بیشتر می شود  یا مانند آن چه در 
۲۰۱۷ اتفاق افتاد قیمت بیت کوین با سقوط 

شدید مواجه می شود؟  البته این را هم مد نظر 
داشته باشید که  بیت کوین در هفته گذشته 
حدود ۲۰ درصد از ارزش خود را از دست داده 
است. ولی هنوز هم ارزش آن پنج برابر نسبت 
به سال گذشته بالاتر است. برخی عقیده دارند 
این ارز مجازی می تواند مانند طلا پشتوانه ای 
در برابر تورم و ضعف پول های رایج باشد و هنوز 
جای رشد دارد. به همین دلیل برخی تحلیل 
گران این روزها از بیت کوین ۱۰۰هزار دلاری 
می گویند و آینده درخشانی که در آینده برای 
این رمزارز در پیش است. این روزها بیت کوین 
را مادر رمزارزها می دانند. اگر روزی بیت کوین 
افت قیمت داشته باشد بیشتر رمزارزها هم با 

رشد منفی مواجه می شوند.

بورس، مثل همیشه قرمزپوش شد!	 
در دو هفته گذشته بسیاری از سهامداران زیان 
دیده به آخرین تصمیم سازمان بورس، یعنی 
نامتقارن کردن دامنه بورس امیدوار بودند. حالا 
بعد از دو هفته، دستاورد این تصمیم تنها افت 
شاخص در زمان طولانی تر بوده است، به طوری 

که در ۱۴ روز منفی، شاخص ۳ روز مثبت بوده 
و این ریزش را جبران کرده است. شاخص کل 
بــورس طی معاملات روز شنبه هشت هــزار و 
۱۷۲ واحد افت داشت و در نهایت این شاخص 
به رقم یک میلیون و ۱۶۹ هزار واحد رسید. با 
این که در نیمه اسفند هستیم و چیزی به پایان 
سال باقی نمانده است و با این که اعلام شد 
کارگزاری های فعال در بازار الزامی برای تسویه 
اعتبارات خود در پایان سال مالی ندارند بازهم 
شاهد عرضه بالای سهام ها بوده ایم که نشان 
می دهد صف های سنگین فروش تا پایان سال 
تداوم می یابد. شاخص بورس در هفته گذشته 
هم مثل هفته هــای قبل افــت داشته است. 
طوری که با فشار عرضه در بازار روز چهارشنبه 
در اکثر نمادهای بازار روبه رو شدیم. به رغم 
این که در هفته گذشته چندین خبر مثبت مثل 
تضمین سود ۲۵ درصدی برای سرمایه داران 
میان مدتی یک ساله منتشر شد اما هیچ کدام 
از خبرهای خوب نتوانست از روند نزولی بازار 
سرمایه جلوگیری کند. در صفحه اقتصاد به 

صورت مشروح به این موضوع پرداختیم.

بازارهای داخلی و خارجی در سراشیبی
بورس، دلار، طلای داخلی و خارجی، سکه و بیشتر ارزهای مجازی در اولین روز هفته با افت قیمتی همراه بودند؛ ماجرا چیست؟

روند تغییرات قیمت دلار-بیت کوین-طلای جهانی -سکه  و شاخص کل هم وزن بورس در روز شنبه

 کشف 379 هزار عدد انواع 
مواد محترقه 

رئیس پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ از 
دستگیری یک متهم و کشف ۳۷۹ هزار و 
۲۶۶ عدد انواع مواد محترقه غیرمجاز در 
یک واحد مسکونی در جنوب غرب تهران، 
خبرداد.به گزارش میزان، سردار ذوالقدری 
افزود: به دنبال کسب خبری مبنی بر دپو 
و جمع آوری مقادیر زیــادی مواد محترقه 
در یک واحد مسکونی در حوالی خیابان 
کمیل، تحقیقات پلیس حکایت از این داشت 
که مالک ساختمان مسکونی با دپو و جمع 
آوری انواع مواد محترقه قصد دارد با نزدیک 
شدن به ایام پایانی سال، این مواد را در بین 
قشر نوجوان و جوان توزیع کندو بفروشد.
وی ادامــه داد: با شناسایی هویت مالک 
هماهنگی های  با  مسکونی،  ساختمان 
قضایی تیمی از ماموران مرکز عملیات در 
عصر روز پانزدهم اسفند به نشانی اعلامی 
ــزام و موفق شدند مالک ساختمان را  اع
 ۳۷۹ بیشتر  بررسی های  در  و  دستگیر 
هزار و ۲۶۶ عدد از انواع مواد محترقه را 
در انباری ساختمان کشف کنند.او با بیان 
این که این واحد مسکونی با دستور قضایی 
پلمب شد، افزود: متهم برای سیر مراحل 

قانونی تحویل مرجع قضایی شد. 

14 مصدوم در تصادف 
زنجیره ای 8 خودرو 

تصادف زنجیره ای هشت خودرو در محور 
لار- جهرم، بعد از روستای رزک که شامگاه 
جمعه اتــفــاق افــتــاد، ۱۴ مــصــدوم بــه جا 
گذاشت.مسئول روابط عمومی اورژانس 
جهرم اظهار کرد: ۱۱ نفر آن ها به صورت 
سرپایی در محل حادثه با تلاش نیروهای 
اورژانس درمان شدند. سه نفر از مصدومان 
نیز پس از دریافت اقدامات بالینی مناسب، 
سریع به بیمارستان پیمانیه جهرم منتقل 
شدند.محور جهرم - لار یکی از شریان های 
حیاتی و پر خطر استان فارس است که هر 
هفته تصادفات جرحی در آن رخ می دهد 
و عملیات دوبانده کردن آن ۱۲ سال است 

در حال انجام است.

 دستگیری سارق مسلح
 در دربند 

رئیس کلانتری ۱۲۲ دربند از دستگیری 
یک سارق مسلح به سلاح گرم و فداکاری و 
سرعت عمل مامور وظیفه شناس خبر داد.

به گزارش میزان، سرهنگ محمد قدیمی 
افزود: ۱۴ اسفند، حوالی ساعت ۱۹ خانمی 
از محل کار خود در منطقه زعفرانیه خارج 
می شود و هنگام حرکت به سمت خودروی 
خود در خیابان مژگان هدف یک سرقت 
ــرار می گــیــرد.وی ادامــه داد:  مسلحانه ق
این خانم با ورود به کوچه ای که خودروی 
خود را پــارک کــرده بــود، فرد مشکوکی را 
مشاهده کرده که در حال پرسه زنی است، 
زمانی که وارد خــودروی خــود شــده، فرد 
مشکوک به سرعت از درِ عقب خودرو سوار 
شده و با سلاح گرم خود به این خانم حمله 
کــرده است.به گفته ایــن مقام انتظامی، 
این خانم با وجود وحشت فراوان سوئیچ را 
برداشته و از خــودرو پیاده شده و به سمت 
خیابان اصلی دویده و فریاد زده: دزد! که 
خوشبختانه در همان زمان مامور اطلاعات 
کلانتری ۱۲۲ دربند در حال گشت زنی 
در منطقه بوده است که صدای این خانم را 
شنیده و به سمت صدا حرکت کرده است.
رئیس کلانتری ۱۲۲ دربند درباره حضور 
اطلاعات  معاون  گفت:  کلانتری   مامور 
کلانتری ۱۲۲ به دلیل حساسیت و دقت 
نظر به سمت صدا رفته و مشاهده کرده وی 
مستاصل و در حال فریاد است و در همین 
بین فــردی از یک خــودرو پیاده می شود و 
اقدام به فرار می کند، این مامور به تعقیب 
شخص پرداخته و در همین فاصله ۲۰۰، 
۳۰۰ متری که خودرو های زیادی نیز در آن 
منطقه پارک بوده است یک لحظه این سارق 
خشن از دید مامور کلانتری دور می شود 
و یکی از همسایگان که به منطقه مشرف 
بوده و کل ماجرا را از پنجره مشاهده می 
کرده است، به مامور اطلاع می دهد سارق 
زیر یکی از خودرو ها پنهان شده اســت.او 
اظهار کرد: مامور کلانتری این سارق را از 
زیر خودرو بیرون می کشد اما سارق مسلح 
بلافاصله از زیــر پیراهنش اسلحه اش را 
که یک کلت جنگی مجهز به صداخفه کن 
بوده است ،بیرون می کشد و به سمت مامور 
ــی رود، اما این مامور به  کلانتری نشانه م
کمک فنون دفاع شخصی، این فرد را مهار 
می کند.در حالی که دستش روی ماشه بوده 
است اقدام به شلیک دو گلوله می کند که با 
تلاش مامور کلانتری این تیراندازی منحرف 
می شود و به منطقه بی خطر اصابت می کند 

و کسی در این ماجرا آسیب نمی بیند.


